novembro de 2023, em regime de contratação integrada, incluindo a 
elaboração dos projetos executivos de engenharia e arquitetura e obtenção 

de todas as autorizações e licenças exigidas pelas legislações municipal, 
estadual e federal. 

VALOR ESTIMADO – R$ 2.818.976,48 (dois milhões, oitocentos e dezoito 
mil, novecentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos).  

REGISTRO 
DE 

PREÇOS 

VISITA 
TÉCNICA 

INSTRUMENTO 
CONTRATUAL 

FORMA DE 
ADJUDICAÇÃ

O 

Não Facultativa 

Sim 

Por preço 

global 

DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO * 

TODOS OS DOCUMENTOS RELACIONADOS NO ITEM XII –

[...]

federal; 

V – entrega das unidades habitacionais concluídas, em condições de 
habitabilidade, com emissão do competente termo de recebimento definitivo. 

III. DO VALOR ORÇADO 

3.1. As obras objeto da presente licitação tem seu valor orçado em R$ 

2.818.976,48 (dois milhões, oitocentos e dezoito mil, novecentos e setenta e seis 
reais e quarenta e oito centavos), de acordo com a tabela SINAPI, data base: 
08/2025. 

3.2. O valor constante desta cláusula é informado para os fins da Lei 

14.133/2021, com suas alterações posteriores, sem prejuízo do disposto em 

seu artigo 59, § 5º (garantia adicional).